Edição Extra 002 – Quarta - Feira, 31 de Janeiro de 2024                Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO EXTRA Nº 002 – Quarta - Feira, 31 de Janeiro de 2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

 A Prefeitura Municipal de Carandaí, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 01/2023, nos seguintes termos:

 Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e classificação dos candidatos, fica mantido o resultado

divulgado através do Edital de Resultado e Classificação dos candidatos, e seus Anexos I e II, em 24 de janeiro de 2024.

 I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso impetrado contra o resultado e classificação no
endereço eletrônico www.avalia.org.br no link Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação dos
candidatos.

 Art. 2º Fica HOMOLOGADO o Resultado e Classificação dos Candidatos, e seus Anexos I e II, divulgados em 24

de janeiro de 2024 no endereço eletrônico www.avalia.org.br.

 Art. 3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada no Edital de Resultado

e Classificação, e seus Anexos I e II, conforme os critérios estabelecidos no Item 17 do Edital de Abertura nº 01/2023.

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Carandaí/MG, 31 de janeiro de 2024.

 José Pedro Vitoreti
 Vice-Prefeito, no Exercício do Cargo de

 Prefeito Municipal

http://www.avalia.org.br/
http://www.avalia.org.br/